MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Previdência e Trabalho

Secretaria de Trabalho
Subsecretaria de Inspeção do Trabalho

OFÍCIO SEI Nº  260351/2020/ME

Brasília, 16 de outubro de 2020.

Sr. Carlos Fernando da Silva Filho
Presidente do Sindicato Nacional dos Auditores-Fiscais do Trabalho
SCN Quadra 01, Bloco C, nº  85 - Edifício Brasília Trade Center - SLJ 10 Salas 401/8
Brasília/DF - CEP 70.711.902
Assunto: Carta Sinait 127.

Referência: Ao responder este Ofício, favor indicar expressamente o Processo nº  14021.162650/2020-
66.

Sr. Presidente,

Ao tempo que o cumprimento-o, sirvo-me do presente para, em atenção à Carta Sinait 127,
prestar os esclarecimentos ali requeridos por meio do Despacho SEI 11146060, oriundo da
Coordenação-Geral de Unidades Descentralizadas, o qual segue em anexo.

Aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de respeito e consideração.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente

Gerson Soares Pinto

Subsecretário de Inspeção do Trabalho Substituto

Documento assinado eletronicamente por Gerson Soares Pinto,
Coordenador(a)-Geral, em 19/10/2020, às 15:57, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11189653 e o código CRC CC093C04.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Esplanada dos Ministérios - Bloco F Ministério da Economia, Anexo B, sala 176 - Bairro Asa Sul
CEP 70056-900 - Brasília/DF

(61) 2031-6174 - e-mail sit@economia.gov.br - www.economia.gov.br

Processo  nº  14021.162650/2020-66. SEI nº  11189653